
Stránka 1 z 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

„REKO soc. zařízení DM-SOŠ a SOU řemesel KH“ 
 

 

 

 Číslo Objednatele S-0050/00509965/2023/01/2024 

 Číslo Dodavatele 06/2023 



Stránka 2 z 5 

 

TENTO DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO uzavřené dne 19. 9. 2023, (dále jen „Smlouva“) 
je uzavřen  

 

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI, KTERÝMI JSOU: 
 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště řemesel, Kutná Hora, Čáslavská 202 

Zastoupené: Ing. Josefem Vavřincem, ředitelem školy 

IČO: 00509965 

Se sídlem: Čáslavská 202, 284 01 Kutná Hora 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 
 

a 

 

 

Stavmika s.r.o. 

sídlo: Sadová 636, 281 01 Velim 

zastoupená: Miloš Kaftan 

bank. spojení:   

č.ú.  

IČO: 27641759 

DIČ: CZ 27641759 

zápis: C 120953/MSPH Městský soud v Praze 

kontaktní osoba: Miloš Kaftan, 

tel.: , email:  

 

DÁLE JEN „Dodavatel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 
 

 

 

OBJEDNATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

   NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“.



Stránka 3 z 5 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku č.2 

 

1. V rámci provádění prací na díle „REKO soc. zařízení DM-SOŠ a SOU řemesel KH“ byly zjištěny 
skutečnosti, které je nutné zohlednit změnou v projektu formou změnových listů (vyrovnání zdiva 

– druhá etapa, změna dispozičních úprav), v důsledku čehož i navýšením ceny. Detailní popisy 
změn jsou součástí změnových listů č. 8 a 9 (dále jako „Změnové listy č. 8 a 9“), které jsou 

nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. Objednatele S-0050/00509965/2023 

(dále jen jako „Smlouva“). Jedná se o nepodstatné změny závazku z původní Smlouvy splňující, 
v případě změn dle Změnového listu č. 9, podmínky stanovené v § 222 odst. 4 zákona č.134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v případě 
změn dle Změnového listu č. 8 podmínky dle § 222 odst. 5 (v kombinaci s odst. 9) ZZVZ. 

 

Proto Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 2“).  

 

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 
 

 

2.1 Vzhledem ke skutečnostem zjištěným v průběhu realizace stavebních prací, popsaných 
ve Změnových listech č. 8 a 9, které tvoří přílohu tohoto Dodatku č.2, se původní znění čl. I., 
odst. 1.5 Smlouvy. ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 

 

Dodavatel se zavazuje k provedení díla – stavby „REKO soc. zařízení DM-SOŠ a SOU 
řemesel KH“ podle projektové dokumentace vč. výkazu výměr, kterou vypracovala společnost 
Kutnohorská stavební, s.r.o., Benešova 316, 28401 Kutná Hora, IČO: 45144788 v rozsahu 

specifikovaném v oceněném výkazu výměr (položkovém rozpočtu), který tvoří přílohu této 

smlouvy a byl součástí nabídky dodavatele podané v rámci zadávacího řízení na výběr 
dodavatele předmětu díla, ve znění změnových listů č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 a 9. Součástí 
provedení díla je i vypracování nezbytné výrobní a dílenské dokumentace. 

 

Místem plnění předmětu této smlouvy je SOŠ a SOU řemesel, Kutná Hora, Čáslavská 202 na 
adrese Čáslavská 202, 284 01 Kutná Hora., v rozsahu projektové dokumentace a podle 

uvedeného výkazu výměr a požadovaného soupisu prací, ve znění Změnových listů č. 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 7, 8 a 9. 

 

2.2 Vzhledem ke skutečnostem zjištěným v průběhu realizace stavebních prací, popsaných 
ve Změnových listech č. 8 a 9, které tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 2, se původní znění čl. III. 
odst. 3.1. ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 

Cena za dílo dle článku I. Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny dodavatele 

dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, v celkové výši 13 856 316,46 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná ve 
vztahu k oceněnému výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy, ve znění Změnových 
listů č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 a 9. 

 

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 



Stránka 4 z 5 

 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o DPH“), DPH ve výši 
2 909 826,46 Kč. 
 

Celková cena za dílo včetně DPH činí 16 766 142,92 Kč. 

 

Nedílnou součástí Smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 3 této Smlouvy, ve 

znění Změnových listů č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 a 9. Celkové ceny položek (a jejich kalkulací s 
oceněným množstvím či rozsahem dané položky a stanovené jednotkové ceny daných položek) 
uvedené v oceněném výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. 
Jednotlivé položky oceněného výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a dodávky tam výslovně 
nepojmenované, jejichž provedení či dodání je pro řádnou realizaci a dokončení dané položky 
oceněného výkazu výměr při odborné péči dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích 
jsou považovány za její součást. 

 

 

3. Rekapitulace změny ceny díla dle Smlouvy s ohledem na tento Dodatek č. 2. 

Původní cena za dílo dle Smlouvy činila 12 818 651,23 Kč bez DPH, tedy 15 510 567,99 Kč 
s DPH. Dodatkem č. 1 byla cena za dílo navýšena o 793 023,23 Kč bez DPH, cena za dílo dle 
Smlouvy činila 13 611 674,46 bez DPH, tedy 16 470 126,10 Kč s DPH. Tímto Dodatkem č. 2 je 

cena za dílo navýšena o 244 642,00 Kč bez DPH, nová cena za dílo dle Smlouvy činí 
13 856 316,46 bez DPH, tedy 16 766 142,92 Kč s DPH. 

 

  cena bez DPH DPH 21 % cena vč. DPH 

Smlouva o dílo       12 818 651,23 Kč       2 691 916,76 Kč         15 510 567,99 Kč  
Dodatek č. 1        793 023,23 Kč   

Dodatek č. 2       244 642,00 Kč   

Celková nová cena díla       13 856 316,46 Kč      2 909 826,46 Kč         16 766 142,92 Kč  
 

 

Článek II. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 

 

2. Tento Dodatek č. 2 se uzavírá v souladu s § 222, odst. 4 a 5 ZZVZ. 

 

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronickém originále, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží originál. 
 

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnost dnem podpisu, účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru 

smluv, které provede Objednatel. 

 

5. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno Usnesením č. 043-11/2024/RK ze dne 14.3.2024. 

 

 

Přílohy: Změnové listy č. 8 a 9 

 



Stránka 5 z 5 

 

 

V ………………….. dne………………………. 
 

Objednatel 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Vavřinec 

 ředitel školy 

 

 

 

V ……………..………….. dne……………… 

 

Dodavatel 

 

 

 

 

 

 

Miloš Kaftan 

jednatel společnosti 

 

 

 

  

Miloš 

Kaftan

Digitálně podepsal 

Miloš Kaftan 

Datum: 2024.03.22 

09:57:07 +01'00'

Ing. Josef 

Vavřinec

Digitálně 

podepsal Ing. 

Josef Vavřinec 

Datum: 2024.03.22 

10:25:06 +01'00'



22212ST - stavební část množství cena 0,00 množství cena 238 220,10 množství cena 245 172,42

Díl: 61 Úprava povrchů vnitřní
 612331191 Příplatek k cementové omítce vnitřních stěn za každých dalších 5 mm tloušťky ručně m2 0,00000 0,00 0,00 2 089,65000 114,00 238 220,10 2 089,05000 114,00 238 151,70

pod obklady - viz samostatný výpočet       

Díl: 998 Přesun hmot 
998018003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 

dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m
t 0,00000 0,00 0,00 19,90000 352,80 7 020,72 19,90000 352,80 7 020,72

Vícepráce bez DPH 245 172,42

Méněpráce bez DPH 0,00

Rozdíly a odpočty ZL 8 bez DPH 245 172,42

Datum

Datum

Datum

DatumObjednatel Podpis

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště řemesel, Kutná Hora, 

TDS Podpis

Projektant - autorský dozor Podpis

Schválil:

0,00 238 220,10 238 151,70

0,00 7 020,72 7 020,72

Zhotovitel/dodavatel:

Firma Podpis

Stavmika s.r.o.

Změnový list č.8 - Přípočet vyrovnávky zdiva pod obklady na staré zdivo - II etapa
REKO soc. zařízení DM-SOŠ a SOU řemesel KH ZL.8

Částka a výměra dle smlouvy Skutečný provedený stav Rozdíly a odpočty



22212ST - stavební část množství cena 2 812 881,92 2 796 810,74 množství cena 2 796 810,74 množství cena -27 302,60

Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 299 648,06 299 648,06 10 320,85

612142001 Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plném podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu stěn č.m. 111a m2 354,48500 270,48 95 881,10 366,51000 270,48 99 133,62 366,51000 270,48 99 133,62 12,02500 270,48 3 252,52

5,075*3-(0,8*2*2)

612321141 Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 10 mm a tloušťky štuku do 3 mm štuková svislých konstrukcí stěn - 
č.m. 111a

m2 0,00000 0,00 0,00 12,02500 369,01 4 437,35 12,02500 369,01 4 437,35 12,02500 369,01 4 437,35

5,075*3-(0,8*2*2)

612311131 Potažení vnitřních ploch vápenným štukem tloušťky do 3 mm svislých konstrukcí stěn - č.m. 111 místo obkladů m2 787,00500 123,97 97 565,01 793,67500 123,97 98 391,89 793,67500 123,97 98 391,89 6,67000 123,97 826,88

0,4+0,36+1,175+1,2+1*2-(0,8*2)

612142001 Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plném podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu stěn č.m. 111 m2 354,48500 270,48 95 881,10 361,15500 270,48 97 685,20 361,15500 270,48 97 685,20 6,67000 270,48 1 804,10

0,4+0,36+1,175+1,2+1*2-(0,8*2)

Díl: 34 Stěny a příčky 26 772,18 26 772,18 26 772,18

763121411.KSDK stěna předsazená W 625 tl 62,5 mm profil CW+UW 50 deska 1x WHITE (A) 12,5 bez TI EI 15 č.m. 111a m2 0,00000 0,00 0,00 6,00900 747,67 4 492,75 6,00900 747,67 4 492,75 6,00900 747,67 4 492,75

2,03*3

763121761 Příplatek k SDK stěně předsazené za rovinnost kvality Q3 č.m. 111a m2 0,00000 0,00 0,00 6,00900 85,64 514,61 6,00900 85,64 514,61 6,00900 85,64 514,61

763121611 Montáž nosné konstrukce z profilů UW a CW SDK stěna předsazená - protiprachové stěny v jednotlivých patrech z důvodu požadavku objednatele na rozdělení díla na 
jednotlivé etapy.

m2 0,00000 0,00 0,00 18,00000 362,73 6 529,10 18,00000 362,73 6 529,10 18,00000 362,73 6 529,10

763121621 Montáž desek tl 12,5 mm na nosnou kci SDK stěna předsazená- protiprachové stěny v jednotlivých patrech z důvodu požadavku objednatele na rozdělení díla na 
jednotlivé etapy.

m2 0,00000 0,00 0,00 18,00000 81,91 1 474,38 18,00000 81,91 1 474,38 18,00000 81,91 1 474,38

763121413 SDK stěna předsazená tl 87,5 mm profil CW+UW 75 deska 1xA 12,5 bez izolace EI 15- protiprachové stěny v jednotlivých patrech z důvodu požadavku objednatele na 
rozdělení díla na jednotlivé etapy.

m2 0,00000 0,00 0,00 18,00000 682,79 12 290,20 18,00000 682,79 12 290,20 18,00000 682,79 12 290,20

763121821 Demontáž SDK předsazené, šachtové stěny s nosnou kcí se zdvojeným CW profilem opláštění jednoduché- protiprachové stěny v jednotlivých patrech z důvodu 
požadavku objednatele na rozdělení díla na jednotlivé etapy.

m2 0,00000 0,00 0,00 18,00000 81,73 1 471,14 18,00000 81,73 1 471,14 18,00000 81,73 1 471,14

Díl: 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 79 864,30 79 864,30 -9 477,55

722174007 Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) svařovaných polyfuzně PN 16 (SDR 7,4) D 63 x 8,6 - voda v suterénu m 97,00000 921,05 89 341,85 86,71006 921,05 79 864,30 86,71006 921,05 79 864,30 -10,28994 921,05 -9 477,55

Díl: 725 Zařizovací předměty 794 269,92 794 269,92 -19 250,49

725331111 Výlevky bez výtokových armatur a splachovací nádrže keramické se sklopnou plastovou mřížkou 425 mm č.m. 111 soubor 5,00000 4 637,95 23 189,75 4,00000 4 637,95 18 551,80 4,00000 4 637,95 18 551,80 -1,00000 4 637,95 -4 637,95

725211646 Umyvadla z litého mramoru bez výtokových armatur s U-trubkovým sifonem chrom a piletou připevněná na stěnu šrouby s odkládací plochou dl. 850 mm, š. 450 mm, 
bílá  

kus 54,00000 3 220,95 173 931,30 53,00000 3 220,95 170 710,35 53,00000 3 220,95 170 710,35 -1,00000 3 220,95 -3 220,95

725244144 Sprchové dveře jednokřídlé pivotové otočné do otvoru 1000 mm, vstup š. 760 mm, výplň sklo - transparent, h = 1900 mm - cena výrobce - mtž + dod. č.m. 111 kus 54,00000 3 220,95 173 931,30 53,00000 8 125,95 430 675,35 53,00000 8 125,95 430 675,35 -1,00000 8 125,95 -8 125,95

551617560 Podlahová vpusť 510 NPr DN 50 s vodorovným odtokem, se ZU , mřížka nerez 115 x 115 mm + izolační souprava (pro stěrkové hydroizolace) č.m. 111 kus 54,00000 2 012,14 108 655,56 53,00000 2 012,14 106 643,42 53,00000 2 012,14 106 643,42 -1,00000 2 012,14 -2 012,14

725841311 Baterie sprchové nástěnné pákové č.m 111 kus 55,00000 1 253,50 68 942,50 54,00000 1 253,50 67 689,00 54,00000 1 253,50 67 689,00 -1,00000 1 253,50 -1 253,50

Díl: 771 Podlahy z dlaždic 8 800,36 8 800,36 8 038,60

771574113 Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem maloformátových hladkých přes 12 do 19 ks/m2 - č.m. 111a m2 334,80000 563,50 188 659,80 339,87500 563,50 191 519,56 339,87500 563,50 191 519,56 5,07500 563,50 2 859,76

2,03*2,5

597614100 dlaždice keramické slinuté neglazované mrazuvzdorné  29,8 x 29,8 x 0,9 cm č.m. 109 m2 368,28000 385,14 141 839,36 373,86250 385,14 143 989,40 373,86250 385,14 143 989,40 5,58250 385,14 2 150,04

5,075*1,1

771474112 Montáž soklů z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem rovných, výšky přes 65 do 90 mm č.m. 111a m 0,00000 0,00 0,00 6,44600 128,00 825,09 6,44600 128,00 825,09 6,44600 128,00 825,09

2,03+2,03+2,5+2,5-(0,*2*2)

59761312R Sokl keramické dlažby ze soklových pásků keramické dlažby s přední oblou hranou m 0,00000 0,00 0,00 8,91000 115,00 1 024,65 8,91000 115,00 1 024,65 8,91000 115,00 1 024,65

5,86*1,1

771574113 Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem maloformátových hladkých přes 12 do 19 ks/m2 - č.m. 111 m2 334,80000 563,50 188 659,80 334,50000 -563,50 -188 490,75 334,50000 -563,50 -188 490,75 -0,30000 563,50 -169,05

-0,5

597614100 dlaždice keramické slinuté neglazované mrazuvzdorné  29,8 x 29,8 x 0,9 cm č.m. 111 m2 368,28000 385,14 141 839,36 367,73000 -385,14 -141 627,53 367,73000 -385,14 -141 627,53 -0,55000 385,14 -211,83

0,5*1,1

771474112 Montáž soklů z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem rovných, výšky přes 65 do 90 mm - č.m. 111 m 0,00000 0,00 0,00 3,43500 128,00 439,68 3,43500 128,00 439,68 3,43500 128,00 439,68

0,4+0,36+1,175+1,2+0,3

59761312R Sokl keramické dlažby ze soklových pásků keramické dlažby s přední oblou hranou čm. 111 m 0,00000 0,00 0,00 3,77850 115,00 434,53 3,77850 115,00 434,53 3,77850 115,00 434,53

3,435*1,1

771591115 Podlahy spárování silikonem - styk podlaha sokl č.m. 111 a 111a bm 0,00000 0,00 0,00 9,88100 46,58 460,26 9,88100 46,58 460,26 9,88100 46,58 460,26

6,446+3,435

BTM.S5SUP silikon sanitární - 25 ml / m spáry šířky 5 mm a hloubky 5 mm - styk podlaha sokl č.m. 111 a 111a kus 0,00000 0,00 0,00 1,00000 225,47 225,47 1,00000 225,47 225,47 1,00000 225,47 225,47

Díl: 781 Dokončovací práce - obklady 1 540 165,01 1 540 165,01 -17 714,23

781474115 Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem maloformátových hladkých přes 22 do 25 ks/m2 - č.m. 111 m2 1 376,34000 539,00 741 847,26 1 360,69000 539,00 733 411,91 1 360,69000 539,00 733 411,91 -15,65000 539,00 -8 435,35

0,4+1,225+1+2,4+2,55*2+0,5 odečet
597610410 obkládačky keramické koupelnové (bílé i barevné) 20 x 25 x 0,68 cm I. j. - č.m. 109 m2 1 513,97400 288,12 436 206,19 1 496,75900 539,00 806 753,10 1 496,75900 539,00 806 753,10 -17,21500 539,00 -9 278,88

15,65*1,1 odečet

Díl: 784 Malby 689,20 689,20 689,20

784171101 Zakrytí podlah na chodbách m2 0,00000 0,00 0,00 20,00000 6,22 124,40 20,00000 6,22 124,40 20,00000 6,22 124,40

TCT.673525 geotextilie netkaná (polyester) PK-NONTEX  PET 300 m2 0,00000 0,00 0,00 20,00000 28,24 564,80 20,00000 28,24 564,80 20,00000 28,24 564,80

Díl: 998 Přesun hmot 
998018003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 

nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m
t 131,83300 352,80 46 510,68 132,09100 352,80 46 601,70 132,09100 352,80 46 601,70 0,25800 352,80 91,02

Vícepráce bez DPH 46 292,73

Méněpráce bez DPH -46 823,15

Rozdíly a odpočty ZL 9 bez DPH -530,42

Datum

Datum

Datum

Datum

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště řemesel, Kutná Hora, Čáslavská 202

Projektant - autorský dozor Podpis

Objednatel Podpis

46 510,68 46 601,70 46 601,70

Stavmika s.r.o.

Schválil:
TDS Podpis

91,02

Zhotovitel/dodavetel:

Firma Podpis

660 998,32

1 178 053,45

0,00

289 327,21

0,00

548 650,41

Změnový list č.9- odpočty a přípočty č.m. 111 a 111a (II etapa) změna dispozičních úprav
REKO soc. zařízení DM-SOŠ a SOU řemesel KH ZL.9

Částka a výměra dle smlouvy Rozdíly a odpočty Skutečný provedený stav Rozdíly a odpočty

89 341,85


